[bookmark: _GoBack]24[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	[bookmark: ДатаРегистрации]17.01.2025
	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]24
	                              г. Анадырь

Об определении условий временного выбытия гражданина из Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат»

Во исполнение пункта 67 Порядка и условий перевода, выписки
и временного выбытия из стационарной организации социального обслуживания, предназначенной для лиц, страдающих психическими расстройствами, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 апреля 2024 года № 176н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие условия временного выбытия гражданина (далее – получатель социальных услуг) из Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Анадырский окружной психоневрологический интернат» (далее – Учреждение) на период свыше
90 календарных дней подряд:
1) временное выбытие из Учреждения престарелых, инвалидов может быть разрешено с учетом заключения врача о возможности выезда при наличии письменного обязательства родственников или других лиц об обеспечении ухода за получателем социальных услуг;
2) до окончания срока действия договора о предоставлении социальных услуг за получателем социальных услуг сохраняется койко-место
и продолжают предоставляться следующие социальные услуги:
а) предоставление площади жилого помещения согласно нормативам;
б) предоставление в пользование мебели в жилых помещениях;
3) плата за социальные услуги, предоставляемые получателю социальных услуг в период временного выбытия, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего приказа, взимается в полном объеме.
2. Директору Учреждения в случае временного выбытия получателя социальных услуг на период свыше 90 календарных дней подряд обеспечить соблюдение условий, определенных пунктом 1 настоящего приказа.
3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
4. Отделу административно-организационной и правовой работы Департамента социальной политики Чукотского автономного округа
(Норбоева Б.Б.) направить копию настоящего приказа в прокуратуру Чукотского автономного округа и территориальный орган юстиции в порядке, предусмотренном Указом Президента Российской Федерации от 10 августа
2000 года № 1486, опубликовать в газете «Крайний Север» и на официальном интернет портале правовой информации – www.pravo.gov.ru, разместить
в справочно-информационных системах «Гарант», «Консультант плюс».
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (Мезинко В.В.).

Начальник Департамента                                              Л.Н. Брянцева

image1.png